Управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики

 Администрации города Нижний Тагил

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «СТАРТ»

(МБУ ДО «СШ «Старт»)

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г.                                                                № 78

Об утверждении Положения о языках образования
в МБУ ДО «СШ «Старт»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 01.06.2005 № 53-

ФЗ «О государственном языке Российской Федерации»; с Законом Российской

Федерации от 25.10.1991 г. № 1807-1 «О языках народов Российской Федерации»; с

Федеральным законом от 25.07.2002 №115-ФЗ «О правовом положении иностранных

граждан в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального

бюджетного учреждения  дополнительного образования  «Спортивная школа

«Старт», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о языках образования в МБУ ДО «СШ «Старт» и

(далее - Положение) (Приложение).

2. Ввести   в действие Положение   с 01.09.2024 г.

3. Признать с 01.09.2024 г. утратившим силу приказ от 03.04.2023 г. № 11/2

«Об утверждении локальных нормативных актов».

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационном

стенде Учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                          Директор                                                       О.П. Матвеева

Приложение

к приказу директора

МБУ ДО «СШ «Старт»
от «30» августа 2024 г. № 78
Об утверждении Положения
о языках образования в
МБУ ДО «СШ «Старт»

Положение о языках образования в МБУ ДО «СШ «Старт»

1. Настоящее Положение о языках образования в МБУ ДО «СШ «Старт»

(далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 г. № №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 25.10.1991 г. № 1807- 1

«О языках народов Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.07.2002

№115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».

2. Настоящее Положение определяет языки образования в Муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа «Старт»

(далее – Учреждение).

3. Реализация дополнительных общеразвивающих программ и

дополнительных образовательных программ спортивной подготовки в Учреждении

осуществляется на русском языке.

4. Образование может быть получено на иностранном языке, если это

предусмотрено образовательной программой.

.

.

	ПРИКАЗ
	1. Утвердить Положение о языках образования в МБУ ДО «СШ «Старт» и (далее - Положение) (Приложение).
	Приложение
	Положение о языках образования в МБУ ДО «СШ «Старт»

		2024-08-30T17:08:41+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "СТАРТ"